
Dosar 7811/111/2009 
Tribunalul Bihor, Sectia Comerciala, Contencios Administrativ si Fiscal
Judecator sindic Monenci Cristian
LICHIDATOR  JUDICIAR:  GEFIN  INSOLV  I.P.U.R.L.  (fost  jr.  Marcel  Buhas  - 
Cabinet Individual de Insolventa)
DEBITOR: LEASING ROM FELY SRL
Societate in faliment, in bankruptcy, en faillite
Inregistrata la ORC Bihor sub nr. J05/705/1998, CUI 10796600

RAPORT (III)

privind situatia fondurilor obtinute din lichidarea bunurilor   la data de 17.06.2013  

Prezentul  raport  este  aferent  perioadei  noiembrie  2012-mai  2013,  completeaza  raportul  
pentru perioada ianuarie 2012-octombrie 2012, planul de distribuire aferente raportului ianuarie-
octombrie  2012  fiind  completat  urmare  a  valorificarii  ansamblului  moara  calcar  situat  in  
loc.Pomezeu, jud.Bihor.  Urmare incasarii pretului s-au modificat si sumele de distribuit, motiv  
pentru care s-a refacut planul de distriburie depus initial.

In  perioada  noiembrie  2012-mai  2013,  urmare  aprobarii  preturilor  de  valorificare  pentru 
bunurile  aflate  in  patrimoniul  debitorului,  din  cadrul  sedintei  adunarii  creditorilor  din  data  de 
15.04.2011, s-a continuat organizarea sedintelor de licitatii in vederea valorificarii acestora.

La  data  de  16.05.2013,  conform procesului  verbal  de  licitatie  nr.99,  s-a  valorificat  bunul 
reprezentand  Moara  calcar  tip  MTMT 60,  nr.  de identificare  SHZ080352,  aflata  in  localitatea 
Pomezeu, jud.Bihor, la pretul de 30.000 Eur(inclusiv TVA), bun garantat in favoarea CEC Bank 
SA si Leumi Bank S.A

In  perioada  care  face  obiectul  prezentului  raport  (noiembrie  2012-mai  2013)  situatia 
veniturilor/incasarilor si cheltuielilor/platilor de prezinta dupa cum urmeaza:

a) Situatia veniturilor/incasarilor

Nr. Natura Suma
crt. venit/incasare incasata
1 dobanda la disponibil 195,84
2 creditare societate lichidator 324,59
3 vanzare ansamblu moara calcar 130.032,00

TOTAL 130.552,43



b) Situatia cheltuielilor/platilor

Nr. Natura Efectuata De efectuat
crt. cheltuiala/plata

1 Onorariu lichidator(pana la 31.07.2012) 31.000,00 0,00
2 Comision lichidator 6.501,61 0,00
3 Comisioane bancare 300,06 0,00
4 Combustibil 189,96 0,00
5 Publicitate 281,93 0,00
6 Evaluator 3.000,00 0,00
7 Cota UNPIR 2% 2.097,29 0,00
8 Cheltuieli postale 4,90 0,00
9 Onorar executor 0,00 700

10 Arhiva 0,00 5000
11 Impozit pe venit 0,00 3.145,94
12 Creditare lichidator 0,00 2.857,14
13 TVA de plata 0,00 22473

TOTAL 43.375,75 34.176,08 

La data de 31.05.2013 , disponibilul in banca era de 106.616,23 lei, din care vor fi efectuate 
plati in suma de 34.176,08 lei,  urmand a se proceda la distribuirea sumei de 72.440,15 lei, astfel:

- plata creanta creditor garantat Banca Comerciala Carpatica SA in suma de 5.092,54 lei
- plata creanta creditor garantat Bank Leumi Romania SA in suma de 35.964,40 lei.
- plata creanta creditor garantat CEC Bank SA in suma de 31.383,21 lei

Anexam prezentului, planul de distribuire.
Urmare  achitarii acestor sume, creantele Bancii Comerciale Carpatica, Leumi Bank SA, 

CEC Bank SA nu li se vor aplica dispozitiile alin. 2 al art. 121 din Legea 85/2006, urmand ca 
acestea sa ramana in continuare in categoria creantelor garantate cu suma diminuata corespunzator 
platii care urmeaza sa se efectueze prin prezentul plan de distribuire.

In vederea afisarii la usa Tribunalului, depunem prezentul raport in doua exemplare impreuna 
cu planul de distribuire.

Intocmit,
Cons jur.Adriana Mihut
Manager dosar Leasing Rom Fely SRL

LICHIDATOR JUDICIAR
GEFIN INSOLV I.P.U.R.L.

Asociat coordonator jr. Marcel Buhas


